

پیش‌رو زنامه‌ها

چرا به این دولت امید بسته‌اند



کیهان در یادداشتی به امیدواری‌های ناشی از

روی کار آمدن دولت دکتر رئیسی پرداخت و نوشت:
با پیروزی آقای رئیسی و بازگشت دولت

به ریل انقلاب و از همه مهم‌تر شروع خوب این دولت در برخی عرصه‌های داخلی و خارجی، امیدها به بهبود شرایط اقتصادی و بازگشت عزت به کشور افزایش یافته است. این افزایش امید را فقط مسا نمی‌گوییم. نظرسنجی‌های بین‌المللی هم می‌گویند. این امید از جنس امیدهای قلبی و ساختگی حاصل از پروپاگاندا نیست که کارکردی جز فریب برای جمع‌آوری رأی ندارند. این امید کاملاً واقعی است.از مدیریت عالی کرنا و کاستن از مرگ و میر روزانه ۷۰۰ زنده به ۸۰ نفر بگیر تا پیوستن به پیمان امنیتی اقتصادی شانگهای و این روزها قرار داد سوآپ گازی سه جانبه… همه نشان می‌دهد این دولت، از جنس دیگری است و می‌توان به آن امید بست. یکی از مهم‌ترین نشانه‌های وجود این امیدواری، جیع ینفشی است که عاملان وضع موجود این روزها مرتب و همه روزه می‌کشند. امیدوار شدن مردم به دولت و مجلس انقلابی تبدیل به کابوسشان شده چراکه افزایش موفقیت و امید یعنی، راه و روش آنها غلط بوده. با پایین کشیدن یا مسادره دست‌انورهای دیگران می‌خواهند خود را بالا بکشند! کیهان اضافه کرده:گفته می‌شود امروز در کشور، چیزی نزدیک به ۳۵میلیون نفر در خانه‌های استیجاری زندگی می‌کنند، یعنی حدود ۴۰صد از جمعیت ۸۴میلیونی کشور مستاجرند. انباشت هشت ساله تقاضا برای مسکن به دلیل کوتاهی‌های صورت گرفته در دولت قبل و در کنار توقف طرح مسکن مهر از جمله دلایلی است که باعث به وجود آمدن چنین شرایطی شده است. بنابراین به نظر می‌رسد اگر مشکلات کشور را به ترتیب اولویت لیست کنیم، «مسکن» یکی از آن مسائل در صدر لیست خواهد بود. وجود طرح «تهضت ملی مسکن» در دولت آقای رئیسی یعنی، دولت به خوبی این اولویت را تشخیص داده است.

بسیج عشق به ایران

مصطفی هاشمی طبا در یادداشتی با عنوان **بسیج عشق به ایران** در روزنامه شرق، تنش‌های آبی ناشی از خشکسالی در کشور را مورد توجه قرار داد و نوشت: در هفته بسیج برای اصلاح امر باید تصمیمات بسیجی بگیریم، تصمیماتی برای حفظ ایران و حفظ مردم ایران. بدون ایران و بدون مردم از نظام هیچ باقی نمی‌ماند. مگر نه آنکه بسیج مدرسه عشق است و به آنکه بسیج مردمی و به قول امام(ره) بسیج ۲۰ میلیونی است، پس برای «حفظ ایران» بسیج را مدرسه عشق به ایران کنیم و راه‌حل‌های عالمانه بیابیم و آن را به اجرا بگذاریم. آیا مردم اصفهان و خوزستان که عزیزترین فرزندانشان را فدای ایران کردند، از حرکت بسیجی برای اصلاح آب و خاک و بازگرداندن شادابی به منطقه مرکزی سر کشی می‌کنند؟ اگر راه‌حل عالمانه و مشمری داشته باشیم، زاینده‌رود و گاوخونی احمای شوند. می‌دانیم که گاوخونی فقط برای اصفهان نیست، خشک‌شدن آن، فقات‌های یزد و اردکان را هم می‌خشکاند.فعال در برابر رشد کشاورزی غرقابی و حفر چاه‌های غیرمجاز در سراسر ایران موجب متلاشی‌شدن ایران خواهد شد. اگر این حرف سنگین است و گلوگیر، به‌جای عصیان‌شدن و انکار، به فکر چاره‌بایم. باید کنیم که راه‌حل وجود داره، البته مشروط است بر فکر و طرح برنامه و کارمان. امروز گفتمان مجلس و دولت و مجمع تشخیص نظام و شورای نگهبان باید «حفظ ایران» باشدو از پرداختن به مسائل فرعی و حیدری – نعمتی به شدت پرهنز کرد.

برندگان و بازندگان توافق

روزنامه‌نویای اقتصاد می‌تیز یک خود را به مذاکرات وین میان ایران و کشورهای FATF اختصاص همین ۲۰روز گذشته اقداماتی انجام داده که از نگاه هیچ ناظر منصفی دور نمانده است. برای اینکه بدانیم دولت تنظیم‌دهم در ۲۰۰۰روز گذشته چه اقداماتی انجام داده است، ناچار به ارائه شاخص‌هایی برای اندازه‌گیری هستیم. یکی از این محورها مسئله مبارزه با بیماری همه‌گیر کروناست.

در روزهای پایانی دولت روحانی و ابتدای دولت

سیزدهم با اینکه تعداد تلفات ناشی از کرونا به عدد ۷۰۰نفر در روز رسیده و محدودیت‌های فراوانی در مسیر ترده‌ها و ماساغل و کسب و کار مردم اعمال شده بود، لیکن تعطیلی‌های مکرر مراکز کسب‌وکار و کمبود شدید دارو نتوانسته بود آنگونه که انتظار می‌رفت در پیشگیری و کنترل این بیماری نقش مؤثری ایفا کند، و بعضاً

از سوی دولت و گروه‌های سیاسی وابسته به آن بسیاری از مشکلات از جمله تأمین‌شدن واکسن خارجی به دلایلی مانند نپذیرفتن مناسبات FATF حواله داده می‌شد که حاصل آن نزدیک ناامیدی و افزایش مشکلات روانی به مردم بود. **کاهش ۷۰۰درصدی مرگ ناشی از کرونا** اکنون که تنها ۱۰۰روز از دولت سیزدهم می‌گذرد، با خبرید بیش از ۱۰۰میلیون نفر در کمتر از سه ماه که نسبت به دوره مشابه آن در دولت گذشته هزار،درصد رشد داشته است، همه ادعاهای گذشته دربارهٔ پذیرش FATF با چالش روبرو و شده است که در خوشبینانه‌ترین حالت

ایران و امارات ر تحت تأثیر قرار داد عادی‌سازی رابطه بین این کشور و رژیم صهیونیستی بود که تأثیر نامطلوبی بر مناسبات تهران و ابوظبی باقی گذاشت. اما از آنجایی که دولت سیزدهم سیاست خود را بر مبنای حفظ و توسعه رابطه با کشورهای منطقه به‌ویژه کشورهای جنوب خلیج فارس قرار داد، فضای تعامل دلپذیرتری بین ایران و امارات به وجود آمد. گفت‌وگوهای تلفنی بین حسین عبداللهیپان و شیخ عبدالله بن زاید آل نهیان، و زاری خارجه ایران و امارات و سفر علی باقری کنی، معاون سیاسی وزیر خارجه به ابوظبی، مسیر بازتعریف روابط دو کشور را هموار تر ساخت. سوی دیگر اظهارات دوستانه انور قراش وزیر مشاور در امور خارجی دولت امارات که گفته بود تنش با ایران به سود هیچ یک از کشورهای منطقه نیست نشان می‌دهد که امارات به خوبی به نقش تأثیرگذار ایران در حفظ ثبات منطقه پی برده است. در حقیقت اگر شش کشور عضو شورای همکاری خلیج فارس از جمله امارات تحت تأثیر سیاست قدرت‌های درانمنطقه‌ای قرار بگیرند، هیچ گونه مشکلی در مسیر تعاملات دو سویه ایران و این کشورها به وجود نخواهد آمد. امریکا، رژیم صهیونیستی و عربستان سعودی در طول سال‌های اخیر با تشکیل مثلث فشار موفق شدند طی دو سال گذشته مناسبات رو به رشد ایران و امارات را تحت تأثیر قرار دهند اما ابوظبی سرریعا در بافت که باید را خود را از سیاست‌های تخریبی مثلث امریکا، عربستان و رژیم صهیونیستی جدا کند. سفر شیخ عبدالله بن زاید وزیر خارجه امارات به دمشق و دیدار با بشر اسد، رئیس جمهوری سوریه نشان می‌دهد که سیاست همراهی امارات با عربستان و اسرائیل نتیجه‌ای برای ابوظبی به همراه ندارد، کون با توجه به تغییر رفتار مقامات امارات متحده به نظر می‌رسد مناسبات دولت سیزدهم با امارات و برخی کشورهای دیگر حوزه خلیج فارس به سمت تفاهم و همدلی حرکت خواهد کرد و این امر ممکن است به کاهش تدریجی نفوذ خزنده رژیم صهیونیستی در جنوب خلیج فارس منجر شود.

گزارش

سیدابراهیم رئیسی بر خلاف رئیس‌جمهور سابق از **روزی که ردای ریاست جمهوری را بر تن کرده**، مجموعاً داده است به جای شعار، اقدام و عمل را سرلوحه فعالیت‌های دولت خود قرار دهد. وی از پشت‌میزنشینی و دستور از بالا گریزان و همواره در میدان بوده است و از حضور در جمع اقشار مختلف مردم خارج از پایتخت و شنیدن بلاواسطه مشکلات نه تنها ایایی ندارد که استقبال می‌کند و از اینکه برخی کسان رفتارهای او را پوپولیستی می‌دانند هم آشفته نمی‌شود و با پس‌نکشیده طرح و برنامه و کارمان. امروز گفتمان مجلس و دولت و مجمع تشخیص نظام و شورای نگهبان باید «حفظ ایران» باشدو از پرداختن به مسائل فرعی و حیدری – نعمتی به شدت پرهنز کرد.

می‌توان آن را فراقفتی مسئولان از ناکار آمدی در تهیه واکسن توصیف کرد. نتیجه این اقدامات تزریق بیش از ۱۰۵ میلیون دژ واکسن به صورت شبانه‌روزی در مراکز جمعیتی، در منازل و معازرها بوده که کاهش ۷۰۰درصدی فوتی‌ها و ایجاد گشایش در کسب و کارها، حوزه آموزش و زندگی مردم و اعمال هوشمند پروتکل‌ها با بهداشتی را در پی داشته است.

در حوزه سیاست خارجی هم دولت گذشته با گره زدن مسائل مختلف جهانی در برابر FATF و تأثیرات منفی این موضوع بر امور مختلف کشور و عدم‌استفاده از ظرفیت کشورهای منطقه‌ای و دوست و همچنین کشور دوختن به کشورهای غربی بدعهد، امور کشور را در هاله‌ای از ابهام و انفعال فرو برده بود، لیکن در دولت سیزدهم ضمن توجه به سه‌ا، عزت، حکمت و مصلحت در روابط با کشورها، رئیسی در ۲۰۰روز گذشته موفقیت‌های فراوانی در حوزه سیاست خارجی به ثبت رسانده است که عضویت در پیمان اقتصادی شانگهای و حضور فعال در اجلاس سران اقتصادی اوک و ایجاد زمینه توسعه روابط اقتصادی با کشورهای عضو، امضای قرارداد سوآپ گازی سه‌جانبه با ترکمنستان و آذربایجان، دیپلماسی موفق اقتصادی در خرید واکسن، افزایش فروش نفت و آزادسازی چندمیلیارد دلار از منابع مسدود شده کشور نزد دیگر کشورها، انجام توافقات ترانزیتی با کشورهای پاکستان، آذربایجان، قریقزستان، ترکمنستان، بازسازی و ارتقای سطح روابط با همسایگان و ایجاد زمینه توسعه تعاملات اقتصادی و مناسبات سیاسی با همسایگان و کشورهای منطقه، تعامل عزت‌مندانه و هوشمند با غرب بر جهت استیغای حقوق و منافع ملی، نقش آفرینی فعال منطقه‌ای در مدیریت بحران افغانستان و برگزاری دومین دور نشست وزره امور خارجه، استقبال جامعه جهانی بالاخص کشورهای منطقه‌از استقرار دولت مقتدر و مستقل در ایران، حمایت از رخدادهای مقاومت و ارتقای قدرتی نفوذمنطقه‌ای ایران و تندوی ۲۱پروژه دیپلماسی عمومی جمهوری اسلامی ایران در کشور های هدف بخشی از این اقدامات است.

از تقای سرمایه اجتماعی و بازسازی اعتماد مردم
در ماه‌های پایانی دولت گذشته مطابق تمام نظرسنجی‌های داخلی و خارجی، مردم روزبه‌روز نسبت به آینده نامیدتر می‌شدند و کشور را

دیپلماسی

پایسده

شنبه ۱۳ آذر ۱۴۰۰ | ۲۸ دی‌ماه ۱۴۴۳ | نشریه سیاسی ۸۸۴۹۸۴۴۳

صد روز سر بلند

بر خلاف دولت قبل که بنیان گزارش صد روزه را گذاشت اما نتوانست در صد روز اول چیز قابل ذکری ارائه کند صد روز اول دولت سیزدهم کاملاً قابل اعتنا و گزارشی سر بلند دارد



می‌توان آن را فراقفتی مسئولان از ناکار آمدی در تهیه واکسن توصیف کرد. نتیجه این اقدامات تزریق بیش از ۱۰۵ میلیون دژ واکسن به صورت شبانه‌روزی در مراکز جمعیتی، در منازل و معازرها بوده که کاهش ۷۰۰درصدی فوتی‌ها و ایجاد گشایش در کسب و کارها، حوزه آموزش و زندگی مردم و اعمال هوشمند پروتکل‌ها با بهداشتی را در پی داشته است.

در حوزه سیاست خارجی هم دولت گذشته با گره زدن مسائل مختلف جهانی در برابر FATF و تأثیرات منفی این موضوع بر امور مختلف کشور و عدم‌استفاده از ظرفیت کشورهای منطقه‌ای و دوست و همچنین کشور دوختن به کشورهای غربی بدعهد، امور کشور را در هاله‌ای از ابهام و انفعال فرو برده بود، لیکن در دولت سیزدهم ضمن توجه به سه‌ا، عزت، حکمت و مصلحت در روابط با کشورها، رئیسی در ۲۰۰روز گذشته موفقیت‌های فراوانی در حوزه سیاست خارجی به ثبت رسانده است که عضویت در پیمان اقتصادی شانگهای و حضور فعال در اجلاس سران اقتصادی اوکو و ایجاد زمینه توسعه روابط اقتصادی با کشورهای عضو، امضای قرارداد سوآپ گازی سه‌جانبه با ترکمنستان و آذربایجان، دیپلماسی موفق اقتصادی در خرید واکسن، افزایش فروش نفت و آزادسازی چندمیلیارد دلار از منابع مسدود شده کشور نزد دیگر کشورها، انجام توافقات ترانزیتی با کشورهای پاکستان، آذربایجان، قریقزستان، ترکمنستان، بازسازی و ارتقای سطح روابط با همسایگان و ایجاد زمینه توسعه تعاملات اقتصادی و مناسبات سیاسی با همسایگان و کشورهای منطقه، تعامل عزت‌مندانه و هوشمند با غرب بر جهت استیغای حقوق و منافع ملی، نقش آفرینی فعال منطقه‌ای در مدیریت بحران افغانستان و برگزاری دومین دور نشست وزره امور خارجه، استقبال جامعه جهانی بالاخص کشورهای منطقه‌از استقرار دولت مقتدر و مستقل در ایران، حمایت از رخدادهای مقاومت و ارتقای قدرتی نفوذمنطقه‌ای ایران و تندوی ۲۱پروژه دیپلماسی عمومی جمهوری اسلامی ایران در کشور های هدف بخشی از این اقدامات است.

از تقای سرمایه اجتماعی و بازسازی اعتماد مردم
در ماه‌های پایانی دولت گذشته مطابق تمام نظرسنجی‌های داخلی و خارجی، مردم روزبه‌روز نسبت به آینده نامیدتر می‌شدند و کشور را

په منفی بوده است. نرخ بیکاری به دلیل شیوع کرونا و عدم‌تأمین واکسن افزایش قابل توجهی یافت. در دولت سیزدهم اما با تأمین مالی دولت به شیوه‌های دیگر و محدودشدن استفاده از منابع بانک مرکزی و تخصیص دولت به بانک مرکزی، اعمال نظارت بانک مرکزی برای محدود کردن تسط تر ازنامه بانکها و قدرت خلق پول آنها، تفکیک بانک‌های دارای انتهای تر ازنامه‌های مناسب از بانک‌های دارای تر ازنامه‌های نامناسب و برخورد با بانک‌های متخلف، مهار رشد فزاینده تورم، کاهش مطالبات بانک مرکزی طی دو ماه مراد و شهپرور، حل مشکل رسوب کالا در گمرکات، تسریع در ترخیص کالاها به ویژه دارو، تسهیل ایفای تعهدات ارزی و راه‌اندازی خطوط منظم دریایی در حوزه خزر، درآمدهای عمومی دولت در انتهای مهرماه بالغ بر ۲هزارو ۳۸۳هزار میلیارد ریال بوده که نسبت به پایان تیر ماه تقریباً دو برابر شده که همه این شاخص‌ها امیدواری نسبت به تحولات اقتصادی در آینده را افزایش داده است.

سوهمدیریت و کوتاهی در تأمین کالا‌های اساسی در دولت گذشته به حدی بود که کشور با کمبود ۸میلیون تن گندم مواجه بود که در صورت عدم‌تأمین این کسری تا پایان شهریور باید با بحران نان و صف‌های طولانی مقابل نانوایی‌ها روبه‌رو می‌شد اما در دولت سیزدهم با اتخاذ تدابیری قبل از استقرار دولت و تشکیل کارگروه سیاسی، راجع به فروپاشی اقتصادی کشور و به صفر رسیدن درآمد کشور از محل فروش نفت، تورم ۲۰۰درصدی و ونزولناچی شدن کشور از حیث کاهش ارزش پول ملی مطرح بود؛ اما با استقرار دولت سیزدهم و سفر رئیس‌جمهور به ۱۰استان کشور و حضور در بین مردم به طور متوسط هر ۱۰روز یک استان، اهتمام به تقویت ریشه‌های هویت ایرانی و نظام اجتماعی ایران جامعه‌روستایی و عشایری، احیای پروژه‌های نیمه‌تمام و نیمه‌تعطیل منمتی، عمرانی و اقتصادی در استان‌ها، در دسترس مردم بودن مدیران و حذف فاصله بین مردم و کارگزاران دولتی، توجه به طبقات فرودست و فراومش‌شدگان جامعه، کاهش‌نشینان و اقشار دیده‌ننشده، اهتمام به بخش کشاورزی و دامداری و حمایت از زندگی روستایی و عشایری به عنوان قشر مولد و کم‌هزینه جامعه، اصلاح الگوی حکمرانی و رفتار مدیران مبتنی بر اشرافیت سیاسی و اقتصادی به سمت الگوی دولت مردمی آن در حضور در میان مردم و مردم، عمل‌گرایی، تحرک و پویایی وزرا و بدنه دولت، عبور از بوروکراسی اداری، تقویت تعامل و همکاری بین قوا و احیای شورا‌های عالی تعطیل‌شده، به بازسازی سرمایه اجتماعی و بازسازی اعتماد مردم به دولت کمک شایانی کرده است. نتیجه آنکه بر اساس نظرسنجی‌های معتبر داخلی و خارجی اعم از گالوپ و نظرسنجی جهاد دانشگاهی، روند امید و اعتماد مردم به دولت، صعودی است و تخریب‌ها و سیاه‌نامی‌ها و جنگ روانی شدید رسانه‌های معاند و برخی گروه‌های رقیب داخلی علیه اقدامات دولت سیزدهم افزایش قابل توجهی یافته است.

بهبود شاخص‌های اقتصادی
مطالعه شاخص‌های اقتصادی در دولت سیزدهم مؤایسه آن با دولت گذشته هم از رشد معناری حکایت دارد.

در ابتدای دولت، با تأمین مالی بودجه با استفاده از منابع پول پر قدرت بانک مرکزی تحت عنوان تزخواه گریدان، تورم نزدیک ۱۰۰درصد بود. با برداشت از منابع بانک مرکزی، رشد پایه پولی در چهار ماه منتهی به تیر مها ۱۴۰۰ به میزان ۱۲/۸درصد بود و هر روز به میزان تورم افزوده می‌شد و میانگین رشد اقتصادی چهار سال اخیر

دلیل آنکه در طول سال‌های گذشته با صرف هزینه‌های هنگفت مالی و امنیتی تلاش کرده است خود را در جایگاه یکی از بازیگران مهم منطقه‌ای قرار دهد، اکنون در تلاش است از چرخه منافع اقتصادی و سیاسی ترفیع‌آمیزی تجاری چابماند و در این مسیر پیشگام باشد. بررسی سیاست خارجی امارات طی سال‌های اخیر نشان می‌دهد این کشور با نقش آفرینی مستقیم و نیابتی در یمن، سوریه، عراق، لیبی و افغانستان و تلاش برای ایجاد جای پا در کشورهای شمال شرق آفریقا در حاشیه دریای سرخ، اقدامات دامنه‌داری را برای پیگیری «ایجاد امنیت برای اری» انجام داده است. بسیاری از کارشناسان مسائل راهبردی معتقدند گام گذاردن امارات در این مسیر تناسبی با ظرفیت‌های ژئولیتیک و ژئواستراتژیک این کشور ندارد و می‌تواند منشأ تهدیدات پیش‌بینی نشده برای ابوظبی شود.

گردیاه‌خیز

حجت‌الاسلام حیدری به فرزند شهیدش پیوست

در گذشت نخستین نماینده ولی فقیه در سپاه کردستان

عالم پرتلاش و مجاهد خستگی‌ناپذیر، حجت‌الاسلام والمسلمین حاج شیخ نورالدین حیدری، نخستین نماینده ولی فقیه در سپاه کردستان، پس از عمری مبارزه، مجاهدت، ایثار و تلاش در جبهه‌های حق علیه باطل، به هم‌زمان و فرزند شهیدش پیوست. این روحانی پرافتخار، علاوه برر مجاهدت‌های ماندگار در دوران دفاع مقدس در سمت مسئولیت دفتر نمایندگی امام امت در سپاه استان کردستان، قرارگاه حمزه سیدالشهدا از آغازین روزهای تهاجم دشمن بعثی، با درخشش در عرصه‌های مختلف دفاعی به ویژه در جبهه‌های غرب، شمال غرب و کردستان نقش‌های مهمی ایفا کرد. حجت‌الاسلام حیدری پس از دفاع مقدس نیز در سمت مسئولیت دفتر نمایندگی ولی فقیه در لشکر ۱۷ علی بن ابیطالب با فعالیت‌های تأثیر گذارش در عرصه فرهنگی و اجتماعی، همواره کوشا بود و در نشر و انتقال ارزش‌های دفاع مقدس از هیچ کوششی دریغ نکرد.

کتاب «فرزند کردستان» در باره زند گنیامه حجت‌الاسلام حیدری به همت واحد فرهنگ و مطالعات یادگیری حوزه هنری انقلاب اسلامی توسط انتشارات سوره مهر منتشر شده است.

■ **پیام تسلیت فرمانده کل و نماینده ولی فقیه در سپاه**

در پی درگذشت حجت‌الاسلام نورالدین حیدری، نماینده حضرت امام در سپاه کردستان طی دوران دفاع مقدس، فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی و نماینده ولی فقیه در سپاه در پیام مشترکی رحلت وی را تسلیت گفتند.

در پیام سردار سرلشکر پاسدار حسین سلامی و حجت‌الاسلام عبدالله حاجی صادقی آمده است: عروج مجاهد نستوه، عالم و ارسته ابوالشهدید حجت‌الاسلام نورالدین حیدری نماینده حضرت امام در سپاه کردستان طی دوران دفاع مقدس را به خاندان مکرم و آحاد مصیبت دیدگان و هم‌زمان وی در سنگر‌های دفاع از استقلال، امنیت، عزت، شرافت و فضیلت ایران اسلامی تسلیت عرض می‌نماییم. این چهره خدوم و انقلابی، تلاش‌های مجاهدانه و مصادفاه خود در خدمت به فرهنگ و ارزش‌های اسلامی ناب محمدی(ص) و پیشبرد آرمان‌های بلند انقلاب و تعمیق وحدت و اخوت مردم غیور و شریف غرب کشور طی بیش از چهاردهه اخیر را به مثابه میراثی بزرگ و سسرمایه‌ای ارزشمند نزد جوان امروز و فرادای جامعه اسلامی به ودیعت نهاد تا راهگشای آنان در عرصه‌های دفاع از مکتب اسلام و پاسداری از دستاوردهای افتخار آمیز و تمدن‌ساز انقلاب اسلامی قرار گیرد. از راه‌گذاردن متعال برای روح بلند آن فقید سعید طلب علو درجات و هدایت برخی از بخش‌های دولت برای واردات کالاها برای تأمین مورد نیاز و تأمین ذخایر مورد نیاز و همچنین سرمدی خودد ۲۰۰هزار میلیارد ریال تسهیلات برای دستگاه‌های متولی به منظور خرید تضمینی گندم و سایر محصولات کشاورزی و تأمین بیش از ۲میلیارد دلار ارز ترجیحی و بیش از ۳۰هزارمیلیارد ریال برای واردات کالا‌های اساسی، نهادهای کشاورزی و کود مورد نیاز کشاورزان و در نهایت اصلاح نظام توزیع با استفاده از استراتژاپ‌ها برای کاهش نقش واسطه‌دار و تأمین مایحتاج عمومی مردم و مدیریت بازار جهت مهار و کاهش رشد نرخ تورم، دولت رئیسی توانست از این سوهمدیریت و بحران باقوه به سلامت عبور کند.

آیت‌الله نوری همدانی:

نمایندگان مقابل مردم متواضع باشند

آیت‌الله نوری‌هدمانی منصب نمایندگی را امانتی برای خدمت به مردم توصیف کرد و به نمایندگان مجلس در شورای اسلامی گفت: شما وکیل مردم شده‌اید تا پشتیبان ملت باشید. به گزارش رسا، آیت‌الله نوری‌هدمانی روز پنج‌شنبه در دیدار جمعی از نمایندگان مجلس شورای اسلامی ضمن گرامی‌شدن شهادت آیت‌الله مدرس و تبریک روز مجلس با بیان این که هر کسسی باید به مردم خدمت کند چراکه این راه ادامه راه انبیای الهی است، اظهار داشت: شما را به مطالعه صحیفه نور توصیه می‌کنم. اسلام دو بار به این مملکت آمده است، یک بار در عصر ابتدایی اسلام و دومین بار به وسیله امام راحل کشور اسلامی شده است و هر دو بار زحمت‌ها بردوش مردم این سرزمین بوده اما متأسفانه برخی از زحمات مردم سوهاستفاده می‌کنند.

وی ادامه داد، امام به مالک اشتر می‌فرماید مهم‌ترین نور چشم شما باید عدالت باشد، امام یک بدان ستون دین و سپر در مقابل دشمن همین مردم هستند. نامه خطاب به مسئولان ما هم می‌یابد چراکه همین رتاه در جنگ هشت ساله در مقابل دشمن ایستادند، لذا باید به معیشت و رفاه مردم اهتمام داشت. آیت‌الله نوری‌هدمانی خاطرنشان کرد: باید توجه به مردم بیش از این باشد، نمایندگان و دولت باید در کنار مردم و در بین مردم زندگی کنند، اگر با مردم با تواضع صحبت کنید، قطعاً عذر شما را می‌پذیرند. این مرج تقلید با اشاره به نامه امام علی(ع) به فقیس، تصریح کرد: عمل شما برای امرای معاش نیست بلکه این منصب‌ها امانتی در دست شماست، شما وکیل مردم شده‌اید تا پشتیبان ملت باشید. آیت‌الله نوری‌هدمانی با اشاره به گران‌ی تورم در جامعه اذعان کرد: گران‌ی و ضیق معیشت برای مردم سنگین است، در حالی که مردم در سایه پرده با رفاه حداقلی باشند، در برابر مردم متواضع نباشید، تنها وضع قانون مهم نیست، باید با افتاد تا قانون اجرایی شود، بارها گفته‌ایم لیدر کرد حرام است، اگر تصویب کرده‌اید باید آن را عملی کنید.

عضو کمیسیون انرژی مجلس:

قوه قضائیه خدمت

و خیانت پرورنده گرسنت را روشن کند

عضو کمیسیون انرژی مجلس با بیان اینکه با قوه قضائیه به پیونده کر سست رو کند تا محرمانه‌ها و رشوه‌ها رد و بدل شده مشخص شود، گفت: مهم‌نگه داشتن ماجرای کر سنت برای مردم موجب افزایش بی‌اعتمادی آنها شده است. هادی بیگی نژاد در گفت‌وگو با فارس اظهار داشت: موضوع پرورنده کر سنت حقوقی است و نباید به آن نگاه سیاسی داشت. باید حتماً شفافیت حقوقی در این حوزه به وجود آید زیرا هم افکار عمومی این امر را می‌خواهد و هم جنبه پرورنده حقوقی است.

وی افزود: باید برای یکبار هم که شده پرورنده کر سنت به صورت دقیق بررسی شود و متوجه شویم که آیا جرمی رخ داده یا اینکه نگاه سیاسی وجود دارد و به همین دلیل ۲۶۶ نماینده مجلس با ارسال نامه‌ای از قوه قضائیه خواسته‌اند که عدلیه به این پرورنده ورود و تحقیقاتی داشته باشد تا مشخص شود جرم یا خیانتی رخ داده است. قوه قضائیه باید دربارهٔ کر سنت سند ارائه کند، زیرا متهمان کر سنت معتقدند ما جرمی نکرده‌ایم و اقدامات ما صحیح بوده است اما مردم در وانفسای خوب و بد کر سنت گیر کرده‌اند چراکه شفافیتی در این موضوع وجود ندارد.

عضو کمیسیون انرژی مجلس شورای اسلامی خاطر نشان کرد:

نمایندگان مجلس از قوه قضائیه به عنوان یک نهاد تخصصی خواسته‌اند به پرورنده ۲۰ساله کر سنت ورود کند چراکه سالیان سال است این پرورنده بر سر زبان‌هاست تا پایانی بر بی‌اعتمادی‌ها باشد.

بیگی نژاد گفت: رنگه در مجلس اعلام کرد که کر سنت به من ربطی ندارد و باید با آنهاپی که به کشور ظلم کرده‌اند برخورد شود. او مدعی است در کر سنت خدمت کرده است، البته یکی از ایرادات آن است که شورای عالی امنیت ملی کر سنت را محرمانه اعلام کرده و متأسفانه دولت سابق به دنبال امنیتی کردن امورات و محرمانه کردن پرورنده‌ها بود. وی گفت: مهم‌نگه داشتن ماجرای کر سنت برای مردم موجب افزایش بی‌اعتمادی آنها شده است.